Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2023 № 998

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

"Обеспечение комфортной среды проживания населения

города Мончегорска", утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации,

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от

03.09.2013 № 1076, протоколом заседания совета по разработке и реализации

муниципальных программ города Мончегорска от 10.04.2023 № 7

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в муниципальную программу "Обеспечение комфортной

среды проживания населения города Мончегорска", утвержденную

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 (в

редакции  постановлений администрации города Мончегорска от 15.04.2019

№ 456, от 31.05.2019 № 670, от 25.06.2019 № 782, от 26.06.2019 № 789, от

29.08.2019 № 1121, от 21.11.2019 № 1542, от 27.11.2019 № 1604, от 29.11.2019

№ 1612, от 31.12.2019 № 1819, от 07.04.2020 № 369, от 22.04.2020 № 420, от

23.04.2020 № 430, от 08.06.2020 № 551, от 17.08.2020 № 793, от 09.10.2020 №

1017, от 11.11.2020 № 1119, от 30.12.2020 № 1322, от 31.12.2020 № 1326, от

12.02.2021 № 163, от 03.03.2021 № 248, от 26.03.2021 № 341, от 31.03.2021 №

359, от 05.05.2021 № 483, от 05.08.2021 № 834, от 22.09.2021 № 997, от

09.12.2021 № 1285, от 27.12.2021 № 1374, от 30.12.2021 № 1411, от 30.12.2021

№ 1414, от 01.02.2022 № 118, от 09.03.2022 № 285, от 26.04.2022 № 536, от

01.06.2022 № 717, от 15.06.2022 № 778, от 08.07.2022 № 883, от 25.11.2022 №

1708, от 28.11.2022 № 1725, от 29.11.2022 № 1731, от 13.01.2023 № 58, от

18.01.2023 № 63, от 20.01.2023 № 84), изменения согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете "Мончегорский рабочий", подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

2

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества.

Глава администрации города В.И. Садчиков

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от  _24.05.2023__  №   _998__

Изменения

в муниципальную программу "Обеспечение комфортной среды

проживания населения города Мончегорска" (далее – Программа)

1. В паспорте Программы:

1.1. Строку "Финансовое обеспечение программы (рублей)" изложить

в  следующей редакции:

2. В подпрограмме 2 "Обеспечение доступным и комфортным жильем

граждан города Мончегорска" Программы:

2.1. Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)" паспорта

подпрограммы  изложить  в  следующей редакции:
Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме:

88 543 532,17  рублей, в том числе:

ФБ:  24 837 710,05 рублей, из них:

  2019 год: 6 620 746,26 рублей

  2020 год: 9 549 070,89 рублей

  2021 год: 3 183 324,01 рублей

  2022 год: 1 872 166,09 рублей

Финансовое

обеспечение

программы

(рублей)

Всего по Программе
1
:

114 891 639,09   рублей, в том числе:

ФБ:    24 837 710,05 рублей, из них:

  2019 год: 6 620 746,26 рублей,

  2020 год: 9 549 070,89 рублей,

  2021 год: 3 183 324,01 рублей,

  2022 год: 1 872 166,09  рублей,

  2023 год: 1 401 359,80 рублей,

  2024 год: 1 121 665,00 рублей.

  2025 год: 1 089 378,00 рублей.

ОБ:  79 355 131,13 рублей, из них:

  2019 год: 10 502 191,06 рублей,

  2020 год: 9 436 419,68 рублей,

  2021 год: 15 423 212,93 рублей,

  2022 год: 11 149 838,66 рублей,

  2023 год: 13 158 203,80 рублей,

  2024 год: 9 842 632,00 рублей.

  2025 год: 9 842 633,00  рублей.

МБ:  10 698 797,91 рублей, из них:

  2019 год: 1 631 729,98 рублей,

  2020 год: 1 194 971,90 рублей,

  2021 год: 1 586 818,29 рублей,

  2022 год: 1 379 308,31 рублей,

  2023 год: 1 632 555,23 рублей,

  2024 год: 1 636 733,15 рублей.

  2025 год: 1 636 681,05 рублей.

2

  2023 год: 1 401 359,80 рублей

  2024 год: 1 121 665,00 рублей

  2025 год: 1 089 378,00 рублей

ОБ:  62 579 111,58 рублей, из них:

  2019 год: 5 023 991,06 рублей

  2020 год: 8 226 470,40 рублей

  2021 год: 5 780 542,66 рублей

  2022 год: 11 038 538,66 рублей

  2023 год: 13 046 903,80 рублей

  2024 год: 9 731 332,00 рублей

  2025 год: 9 731 333,00 рублей

МБ:  1 126 710,54 рублей, из них:

  2019 год: 21 262,68 рублей

  2020 год: 164 753,35 рублей

  2021 год: 204 142,26 рублей

  2022 год: 69 275,25 рублей

  2023 год: 222 766,00 рублей

  2024 год: 223 105,00 рублей

  2025 год: 221 406,00 рублей

2.2. В таблице 1 "Основные цели и задачи подпрограммы, целевые

показатели (индикаторы) реализации подпрограммы" строку 1.3.1 изложить в

следующей редакции:

1.3.1.

Количество граждан, переселенных

из аварийного жилищного фонда,
признанного таковым до 01.01.2017

чел. 17 26 4 4 1 х х

Количество расселенного

непригодного для проживания

жилищного фонда, признанного
таковым до 01.01.2017

кв.м. 0 0 161,8 161,8 18,35 х х

2.3. В таблице 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы с

объемом финансирования":

2.3.1. Строки 1.1.3, "Итого по Задаче 1:" изложить в следующей редакции:

1.1.3.

Предоставление

социальных выплат

многодетным семьям

для строительства

жилья на

предоставления на

безвозмездной основе

земельных участков

2022

-

2025

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

КИО,
МКУ

УЖКХ

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ

40

010,6

0

0,00 0,00 0,00

11

000,0

0

7010,

60

11

000,0

0

11

000,0

0

Итог

о:

40

010,6

0

0,00 0,00 0,00
11

000,0

0

7010,

60

11

000,0

0

11

000,0

0

 Итого по Задаче 1:

ФБ

4 135

318,0

0

0,00

313

385,0

0

323

978,0

0

171

691,0

0

1

1115

221,0

0

1 121

665,0

0

1 089

378,0

0

ОБ

15

630

831,0

0

0,00

3 487

672,0

0

873

022,0

0

1 514

940,0

0

3 251

732,0

0

3 251

732,0

0

3 251

733,0

0

МБ

986

779,6

0

0,00

88

943,0

0

189

000,0

0

45

549,0

0

218

776,6

0

223

105,0

0

221

406,0

0

Итог

о:

20

752

928,6

0

0,00

3 890

000,0

0

1 386

000,0

0

1 732

180,0

0

4 585

729,6

0

4 596

502,0

0

4 564

517,0

0

3

2.3.2. Строку 1.3.1 изложить  в  следующей редакции:

1.3.1.

Обеспечение

жилищных прав

собственников и

нанимателей жилых

помещений аварийного

жилищного фонда

2019

-

2022

ФБ

20 702

392,0

5

6 620

746,2

6

9 235

685,8

9

2 859

346,0

1

1 700

475,0

9

286

138,8

0

0,00 0,00

КИО

ОБ

1 778

980,5

8

403

991,0

6

560

798,4

0

287

520,6

6

450

798,6

6

75

871,8

0

0,00 0,00

МБ

93

720,4

1

21

262,6

8

29

599,8

2

15

142,2

6

23

726,2

5

3

989,4

0

0,00 0,00

Итог

о:

22

575

093,0

4

7 046

000,0

0

9 826

084,1

1

3 162

008,9

3

2 175

000,0

0

366

000,0

0

0,00 0,00

2.3.3. Строки "Итого по Задаче 3:", "Итого по цели:", "Итого по

подпрограмме 2:" изложить  в  следующей редакции:

 Итого по Задаче 3:

ФБ

20

702

392,0

5

6 620

746,2

6

9 235

685,8

9

2 859

346,0

1

1 700

475,0

9

286

138,8

0

0,00 0,00

ОБ

2 656

980,5

8

403

991,0

6

1 438

798,4

0

287

520,6

6

450

798,6

6

75

871,8

0

0,00 0,00

МБ

139

930,9

4

21

262,6

8

75

810,3

5

15

142,2

6

23

726,2

5

3

989,4

0

0,00 0,00

Итог

о:

23

499

303,5

7

7 046

000,0

0

10

750

294,6

4

3 162

008,9

3

2 175

000,0

0

366

000,0

0

0,00 0,00

Итого по Цели:

ФБ

24

837

710,0

5

6 620

746,2

6

9 549

070,8

9

3 183

324,0

1

1 872

166,0

9

1 401

359,8

0

1 121

665,0

0

1 089

378,0

0

ОБ

62

579

111,5

8

5 023

991,0

6

8 226

470,4

0

5 780

542,6

6

11

038

538,6

6

13

046

903,8

0

9 731

332,0

0

9 731

333,0

0

МБ

1 126

710,5

4

21

262,6

8

164

753,3

5

204

142,2

6

69

275,2

5

222

766,0

0

223

105,0

0

221

406,0

0

Итог

о:

88

543

532,1

7

11

666

000,0

0

17

940

294,6

4

9 168

008,9

3

12

979

980,0

0

14

671

029,6

0

11

076

102,0

0

11

042

117,0

0

  Итого по подпрограмме 2:

ФБ

24

837

710,0

5

6 620

746,2

6

9 549

070,8

9

3 183

324,0

1

1 872

166,0

9

1 401

359,8

0

1 121

665,0

0

1 089

378,0

0

ОБ

62

579

111,5

8

5 023

991,0

6

8 226

470,4

0

5 780

542,6

6

11

038

538,6

6

13

046

903,8

0

9 731

332,0

0

9 731

333,0

0

МБ

1 126

710,5

4

21

262,6

8

164

753,3

5

204

142,2

6

69

275,2

5

222

766,0

0

223

105,0

0

221

406,0

0

Итог

о:

88

543

532,1

7

11

666

000,0

0

17

940

294,6

4

9 168

008,9

3

12

979

980,0

0

14

671

029,6

0

11

076

102,0

0

11

042

117,0

0

2.4. В таблице 3 "Перечень основных мероприятий подпрограммы с

показателями результативности выполнения мероприятий" строку 1.3.1

изложить в следующей редакции:
1.3.1. Обеспечение

жилищных прав

собственников и

нанимателей жилых

помещений

аварийного

2019-

2024

Количество

граждан,

переселенных из

аварийного

жилищного фонда,

признанного

чел. 17 26 4 4 1 0 0 КИО

4

жилищного фонда таковым до

01.01.2017

2021-

2023

Количество

расселенного

непригодного для

проживания

жилищного фонда,

признанного

таковым до

01.01.2017

кв.

м.
0 0

16

1,8

16

1,8

18,

35
0 0

__________________________